23/09/22, 17:53 SEI/UNIPAMPA - 0936781 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1028659&infra_sis… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA

Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1679, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO os termos do processo protocolado sob o número 23100.013950/2021-
12,

RESOLVE:

INCLUIR o 14º Salão Internacional de Ensino, Pesquisa e Extensão, na Portaria nº 341, de
04  de março  de 2022, a qual estabelece o  Calendário Acadêmico da Graduação 2022  - Cursos
Presenciais e EAD Institucional, na  Portaria nº 143, de 26  de janeiro de 2022  a qual estabelece
o Calendário Acadêmico da Graduação 2022 do Curso Educação do Campo - Licenciatura e na Portaria
nº 1791, de 20 de dezembro de 2021, a qual estabelece o  Calendário Acadêmico da Graduação
2022 para os cursos à distância UAB/UNIPAMPA:

NOVEMBRO

30/11 a 02/12 14º Salão Internacional de Ensino, Pesquisa e Extensão - SIEPE

Roberlaine Ribeiro Jorge
Reitor

Assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 23/09/2022, às 17:13,
conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0936781 e
o código CRC 419FF73F.

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/09/2022

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23/09/22, 17:53 SEI/UNIPAMPA - 0936781 - Portaria GR

https://sei.unipampa.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1028659&infra_sis… 2/2

Referência: Processo nº 23100.013950/2021-12 SEI nº 0936781